
2.ročník: Béčko                                                        jméno:_____________________ 

https://www.youtube.com/watch?v=Ijhwplz7Arw&feature=youtu.be  

 

Minule jsme si říkali, že křížek je druhem posuvky, který zvyšuje notu o půl tónu. Dalším 

druhem posuvky je béčko, které naopak notu o půl tón snižuje. K názvu tónu přidávám 

koncovku „es“ a zase si musíme dát pozor, abychom béčko psali vždy před notu. 

Nyní si v krátkosti zopakujeme noty s křížky, a pak se budeme věnovat béčkům. 

Doplňte pod každou notu její název. 

 

Doplňte názvy not s béčky. Všimněte si, že u noty E, A je změna kvůli lepší výslovnosti. 

C + ES = ____                   E + S = ____                 G + ES = ____             H + ES = ____                                                  

D + ES = ____                 F + ES = ____                   A + S = ____                                        

 

Napište cvičně béčko, které by patřilo k notě, která je na lince nebo v mezeře. 

 

Doplňte názvy not. 

 

 

 

Vybarvi ovečku s jejím jménem vždy stejnou pastelkou. 

 

 

 

 

 

 

 CES2 

Notě HES se 

taky někdy 

říká BÉ. BÉÉÉÉ 

 

BÉÉÉ

É 

 

ES1 

https://www.youtube.com/watch?v=Ijhwplz7Arw&feature=youtu.be

